

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลติก ถนนสายบางดิน หมู่ที่ 6
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....827,000.-.....บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างถนนแอสฟัลติก ถนนสายบางดิน หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน
พื้นที่ ผิวลาดยาง AC 1850.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน
อบต.ทุ่งมะพร้าว
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...29 มกราคม 2561.....เป็นเงิน.....814,000.....บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ป.ร.4
 - 5.2 แบบ ป.ร.5 (ก)
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายกัมปนาท บุญช่วย ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว
 - 6.2 นายจตุพงษ์ พันธุ์สวัสดิ์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - 6.3 นายพรภิรมย์ หมวดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ที่ ๗๓๑๐๓/๒๓

วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๑

เรื่อง บันทึกขออนุมัติเห็นชอบกำหนดราคากลาง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

อ้างถึง ๑. คำสั่งเลขที่ ๒๔/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.บันทึกการประชุมและแบบสรุปราคาก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว ที่อ้างถึง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีตถนนสายบางดิน หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งมะพร้าว อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) _____

(นายกัมปนาท บุญช่วย)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) _____

(นายพรภิรมย์ หมวดทอง)

กรรมการ

(ลงชื่อ) _____

(นายจตุพงษ์ พันธุ์สวัสดิ์)

กรรมการ

ความเห็นปลัดฯ.....

ลงชื่อ _____

(นายฤกษ์ชานา จินตรักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติเพราะ.....

ลงชื่อ _____

(นายศุภศักดิ์ โภคบุตร)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

บันทึกการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๑
ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ครั้งที่ ๒/๒๕๖๑
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายบางดิน หมู่ที่ ๖
(ตามคำสั่ง อบต.ทุ่งมะพร้าว ๒๔/๒๕๖๑)
ตำบลทุ่งมะพร้าว อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา
วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๑ เวลา ๑๔.๓๐ น. ณ ห้องประชุม อบต.ทุ่งมะพร้าว

- ระเบียบวาระที่ ๑ - เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบประธาน
ไม่มี
- ระเบียบวาระที่ ๒ - เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
ไม่มี
- ระเบียบวาระที่ ๓ - เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา
- ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าวได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้
- ๑) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕
 - ๒) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๓) ราคาที่ได้จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดพังงา ประจำเดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน พฤศจิกายน ๒๕๕๙ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างาน ต้นทุน ตามมติ ครม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบราคาตามท้องตลาด
- มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้
๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง งาน โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายบางดิน หมู่ที่ ๖ มีมติเป็นจำนวนเงิน ๘๑๔,๐๐๐ บาท (....แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน..) ระยะเวลาในการดำเนินการ.....๖๐.....วัน และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว
รายละเอียด ตาม แบบ ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบ
 ๒. เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว เพื่อพิจารณานุมัติ

- ระเบียบวาระที่ ๔ - เรื่องอื่นๆ
- ไม่มี
ปิดประชุม - ๑๕.๓๐ น.

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายกัมปนาท บุญช่วย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจตุพงศ์ พันธุ์สวัสดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพรวิกรมย์ หมดทอง)

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายบางดิน หมู่ที่ ๖

ตำบลทุ่งมะพร้าว อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าวจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น จำนวน ๑ งวด

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายบางดิน หมู่ที่ ๖
ตำบลทุ่งมะพร้าว อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

งานงวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน เงินร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินค่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างก่อสร้างโครงการแล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบรายการและสัญญาจ้างทุกประการ และงานอื่นๆที่เกี่ยวข้องพร้อมขนย้ายวัสดุก่อสร้างที่เหลือออกจากพื้นที่ ทำความสะอาด เก็บกวาดเศษวัสดุและอื่นๆ แล้วเสร็จตามกำหนดไว้ และคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ทำการตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว

ผลงาน

ผู้ควบคุมงาน

นายพรภิรมย์ หมวดทอง/นายณัฐวัตร ทองสุวิงศ์ (ผู้ช่วยช่างควบคุมงาน)

ลงชื่อ.....

(นายกัมปนาท บุญช่วย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้แบ่งงวดงาน

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างบำรุงรักษาทาง
ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ประเภทงาน โครงสร้างถนนแอสฟัลติก ถนนสายบางดิน
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว
รหัสสายทาง ถนนสายบางดิน ชื่อสายทาง หมู่ที่ 6 บ้านอินทนิล ต.ทุ่งมะพร้าว อ.ท้ายเหมือง จ.พังงา
สถานที่ตั้ง อ. ท้ายเหมือง จ. พังงา
ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ลูกรัง
ชนิดไหล่ทาง

ระยะทางดำเนินการผิวลาดยาง AC 1,850.000 ตร.ม. ผิวทางกว้างรวม เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางวันที่ 29 มกราคม พ.ศ.2561

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	811,211.89	Factor F 1.3792
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,500.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงา 5.0% - พื้นที่ ผนตทชก 2
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	814,711.89	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (แปลแผนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	814,000.00	ขอใช้เพียง

ระยะทางดำเนินการ 1,180.000 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา ก.ม.ละ 707.83 บาท

ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

นายกัมปนาท บุญช่วย

รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายพรภิรมย์ หมวดทอง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

นายจิตติพงษ์ พันธุ์สวัสดิ์

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

นายภุชชณา จินตริกษ์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

ลงชื่อ..... อนุมัติ

นายศุภศักดิ์ โภคบุตร

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งมะพร้าว

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างบำรุงรักษาทาง

สายทาง ถนนสายบางดิน
สถานที่ตั้ง อ. ห้วยเมี่ยง จ. พังงา
ชื่อสายทาง หมู่ที่ 6 บ้านอินทนิล ต.ทุ่งมะพร้าว อ. ห้วยเมี่ยง จ. พังงา
ระยะทางดำเนินการ 1,850.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางปูนอุดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขนทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (ไหล่อลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	1,850.00	ตร.ม.	-	-	11.27	20,849.50	1.4019	15.80	29,228.91	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบดอัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตบ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากกรขนำส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกลบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 ทินคลุมบดอัดแน่น	277.500	ลบ.ม.	664.70	-	664.70	184,454.25	1.4019	931.84	258,586.41	
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานจากผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานจากผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	1,850.00	ตร.ม.	21.23	7.18	28.41	52,558.50	1.4019	39.83	73,681.76	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	1,850.00	ตร.ม.	167.27	-	167.27	309,449.50	1.4019	234.50	433,817.25	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.6 ตีเส้นแบ่งช่องจราจร	40.50	ตร.ม.	-	-	280.00	11,340.00	1.4019	392.53	15,897.55	10 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานซ่อมแซมปรับปรุงระบายน้ำ										
	งานปรับปรุงท่อระบายน้ำเดิมจัดเรียงใหม่	-	ท่อ	-	-	-	-	-	-	-	
	งานดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	งานคอนกรีต ค.2	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	งานไม้แบบ	-	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	-	-	
	ไม้เดือ	-	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	-	-	
	ตะปู	-	กก.	-	-	-	-	-	-	-	
	งานเหล็ก RB 9 MM. SR 24	-	ตัน	-	-	-	-	-	-	-	
	งานเหล็ก DB 12 MM. SD 30	-	ตัน	-	-	-	-	-	-	-	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	-	-	-	-	-	-	-	
	รวม						578,651.75		-	811,211.89	